
OCHRANA  
A BEZPEČÍ
Rolety



3

OBSAH

Dobré klima 4
Prostor pro pohodu

Předokenní rolety 6
Flexibilní a individuální

Podomítkové elementy 8
Neviditelná úspora energií

Vestavné rolety 10
Kvalita, která se vyplatí

Vodicí lišty 12
Stále o krok vepředu

Doma v bezpečí 14
Spolehlivost v každodenním životě

Profily 16
Dokonalost v detailu

Barvy profilu 18
Standardní barvy

ONYX 20
Systém Smart Home HELLA

Svět HELLA 22 
Prémiová kvalita už po generace

2



MÉNĚ ENERGIE NA  
VYTÁPĚNÍ V ZIMĚ
HELLA rolety vytvářejí při spuštěném závěsu velmi účinnou vzduchovou mezeru mezi oknem a roletou 
a zabraňují tak cirkulaci vzduchu. Roleta snižuje tepelnou ztrátu v oblasti okna až o 30 % a značně tak 
snižuje náklady vytápění.

MÉNĚ ENERGIE NA 
KLIMATIZACI V LÉTĚ
HELLA rolety zastíní až 85% slunečního tepla a často dokonce i nahradí klimatizaci. 
Moderní roleta přitom umožňuje dopad denního světla do interiéru.

DOBRÉ KLIMA
Prostor pro pohodu
Roleta HELLA plní hned několik funkcí najednou.  Kromě značně vysoké úrovně ochrany proti vloupání 
zajišťuje příjemné vnitřní klima v létě i v zimě. Zejména v době rostoucích nákladů na energie se stává 
důležitým faktorem, v zimě šetří náklady na vytápění a v létě minimalizuje potřebu klimatizace.

HIGHLIGHTY
 � Horko a chladno zůstávají venku

 � Méně vytápění v zimě

 � Méně ochlazování v létě

 � Až o 30 % méně ztrát na energiích

Bez stínicího zařízení
Okna a prosklené fasády působí při chladnu jako tepelné 
mosty. Teplo uniká a v interiéru je nepříjemně chladno.

Se stínicím zařízením
Při spuštěném závěsu a uzavřených lamelách se před ok-
nem vytváří vzduchová mezera, která zabraňuje cirkulaci 
vzduchu. Teplo tak zůstává v místnosti a chladno venku.

Bez stínicího zařízení
Horko může neomezeně pronikat do místnosti. Teplota v 
interiéru je nepříjemně vysoká.

Se stínicím zařízením
Cirkulací vzduchu mezi stínicí technikou a oknem se elimi-
nují tepelné mosty.

ROLETY PŘEHLED

54



PŘEDOKENNÍ ROLETY
Flexibilní a individuální
Oblá, hranatá, zkosená nebo s vododrovným revizním krytem – při výběru předokenní rolety si můžete 
vybrat jeden ze čtyř tvarů kazety, který odpovídá Vašemu domu. Díky inteligentní technologii jsme vy-
tvořili bezkonkurenčně malé kazety, které usnadňují montáž a jsou navíc z interiéru neviditelné. Genialita 
tohoto principu spočívá v tom, že se roleta může rychle a snadno namontovat a funguje jako klimatická 
vyrovnávací paměť. Pro předokenní roletu jsou samozřejmě k dispozici všechny varianty pohonu a také 
možnost doplnění sítí proti hmyzu.

nova hranatá 27° | zkosená 45° 
protlačovaná, na přání s izolací  
a rolovací sítí proti hmyzu

nova s vodorovným  
revizním krytem
protlačovaná, na přání s izolací  
a rolovací sítí proti hmyzu

nova oblá
protlačovaná, na přání s izolací  
a rolovací sítí proti hmyzu

ROLETY PŘEDOKENNÍ ROLETY

76



PODOMÍTKOVÉ 
ELEMENTY
Neviditelná  
úspora energií

Nosné prvky omítky se z technického hlediska rovnají pře-
dokenní roletě. Instalují se do zdiva a tak jsou neviditelné. 
Kazeta rolety je zabudovaná v nosném prvku omítky. To 
má velké výhody: Kazetu je možné po instalaci dokonale 
zaomítnout, takže je skrytá pod omítkou a zcela integrovaná 
do fasády. Podomítková roleta působí zároveň jako tepelné 
oddělení rolety a zdiva. Eliminuje tepelné mosty a ztráty 
energie.

Dodatečné možnosti izolace

nova s vodorovným revizním krytem 
protlačovaná s nosným prvkem omítky,  
na přání s rolovací sítí proti hmyzu

Kazeta 
K dispozici s izolací  
ve 20/30/40 mm

Vodicí lišta 
K dispozici s izolací  
20/30/40 mm

ROLETY PODOMÍTKOVÉ ELEMENTY

98



VESTAVNÉ ROLETY
Kvalita, která se vyplatí
Pro architekty a investory jsou vestavné rolety přínosné z několika hledisek: Šetří čas a náklady při stavbě, 
ale i při pozdějších údržbových pracích. HELLA instaluje ve standardu teleskopickou hřídel, která zajistí 
jednoduchý servis. 
Rozhodující jsou konstrukční výhody dokonalé integrace stínicí techniky do zdiva. Žádná slabá místa, 
kazeta a vodicí lišty jsou zarovnané pod omítkou, výborná energetická efektivita a nesmírná rozmanitost 
řešení. V systému nadokenních schránek nebo ostění, s revizí z exteriéru nebo interiéru, s integrovanou 
sítí proti hmyzu, výklopem a inteligentním řízením – vestavné rolety umí vše a jako klimatická vyrovnávací 
paměť jsou nedocenitelné . TRAV Aktiv 

S integrovanou stínicí technikou  
a na přání se sítí proti hmyzu

TRAV frame
S integrovanou stínicí technikou  
a na přání se sítí proti hmyzu

ROLETY VESTAVNÉ ROLETY

1110



10

VODICÍ LIŠTY
Stále o krok vepředu
Profily a vodicí lišty tvoří neoddělitelnou jednotku. Vodicí lišty HELLA doplňují celkový systém individuál-
ního řešení rolet o další důležité funkce.
Bezpečnostní roleta má zesílenou vodicí lištu s jedinečnou technologií šroubových spojů. Energeticky 
úsporná roleta má distanční vodicí lištu pro dosažení co možná největšího vzduchového polštáře mezi 
okenní tabulkou a roletou a dodatečná izolační tělesa pro eliminaci tepelných mostů. Vodicí lišta sítě proti 
hmyzu má dvě vlastní úrovně vedení. 

Síť proti hmyzu-vodicí lišta
Praktická, pěkná a stabilní: integrovaná ochrana  
proti škůdcům

Snadná údržba 
Koncová lišta
Závěs rolety lze pomocí skrytých otočných mechanických 
dorazů kdykoli demontovat. Tyto systémy zaručují snadný 
přístup v případě oprav. Úpravy, jako např. instalace sítě 
proti hmyzu, je možné realizovat naprosto bez problémů!

Izolace proti přívalovému dešti u vodicích lišt 

Nalepený těsnicí pásek tvoří utěsnění mezi vodicí lištou a 
montážním podkladem.  Dveře a okna jsou tak dokonale 
chráněny před průsakem dešťové vody. 

Distanční lišty

Vzdálenost mezi oknem a roletou vytváří vzduchovou me-
zeru, která působí jako klimatická paměť a zvuková izolace.

Standard

K dispozici v různých variantách a velikostech 

Vodicí lišty rolety

Vodicí lišta s dodatečnou izolací

K dispozici v 20/30/40 mm

ROLETY VODICÍ LIŠTY

1312



Zabezpečení proti nezvaným hostům a maximální komfort 
ovládání – roleta Top-Safe nabízí obojí stisknutím tlačítka. 
Roletu lze řídit přes inteligentní řízení budov HELLA nebo rá-
diově. Roleta je vybavena pancířem z protlačovaného hliníku 
a zesílenými koncovými lištami se zámkem proti demontáži. 

DOMA  
V BEZPEČÍ
Spolehlivost v 
každodenním 
životě

Zámek proti nadzvednutí Zesílený bezpečnostní 
profil pancíře

Bezpečnostní 
prvky

Bezpečnostní vodicí lišta 

Zesílená bezpečnostní vodicí lišta se 
zámkem proti zvednutí pancíře

Zesílení kazety třmenem 
Proti demontáži kazety

Top-Safe 
Roleta zabraňující vloupání

Zesílená koncová lišta 
S dvojitým neoprenovým doseda-
cím profilem a ocelovou vložkou

ROLETY DOMA V BEZPEČÍ

1514



Mezní rozměry T37 A37 AV42 A52 K37 K52 S37

max. šířka [mm] 2500 3000 3500 4000 1800 2300 2500

max. výška [mm] 2300 4000 4000 4000 3000 3000 3000

max. plocha [m2] 5 7,5 8 10 3,1 4,5 6,5

krycí šířka [mm] 38,4 37 42 52 37 52 37

Specifické vlastnosti rolet HELLA určuje vedle zástavbové 
situace i zvolený profil rolety. Tvar, způsob montáže a ma-
teriál našich profilů jsou výsledkem intenzivního výzkumu a 
dlouhodobých zkušeností. Všechny rolety poskytují komfort 
ochrany a také úspory energií na vytápění a klimatizaci.

PROFILY
Dokonalost v 
detailu

Profil denní světlo
Difúzní meziprofily umožňují dopad světla do interiéru bez 
vytváření proužků a přitom chrání soukromí. Horko, chladno 
a hluk zůstávají venku!

Hliníkové profily
Dvouplášťové profily z hliníkového plechu, vypěněné polyu-
retanem, s prosvětlovacími štěrbinami. Profily jsou po celé 
výšce závěsu aretované, vnější plochy jsou lakované.

Plastové profily
Dvouplášťový plastový profil – naše osvědčená klasika pro 
všechny situace.

Bezpečnostní profil
Dvouplášťový protlačovaný vysokopevnostní hliníkový profil 
(37 × 8,5 mm) s prosvětlovacími štěrbinami, nevypěněný, s 
mimořádnou tloušťkou profilu. Profily jsou na vnějších plo-
chách práškově lakované, závěs je po celé výšce aretovaný.

T37 S37 

K37 

A37 

K52 

AV42 

A52 

ROLETY PROFILY

1716



BARVY PROFILU

0003 
béžová

VSR 0330 
purpurová červená

6104 
světlý dub

RAL 7038 
achátová šedá

RAL 9007 
šedý hliník-metalíza

0011 
mahagonová

VSR 0780 
bronzová

6105 
zlatý dub

RAL 8014 
sépiová hnědá

RAL 9016 
dopravní bílá

0044 
oříšková

RAL 1015 
slonová kost světlá

RAL 7016 
antracitová šedá

RAL 8077 
tmavě hnědá

DB 703 
antracitová kovový lesk

Na poptání 
nestandardní barvy RAL

VSR 0110 
tmavě béžová

RAL 6005 
mechová zelená

RAL 7035 
světle šedá

RAL 9006 
bílý hliník-metalíza

1  2  3  4  5  6 1          1          1      4  5  

1      4  5  1      4  5  1  2        1      4  5  

1          6 1  2        6  1  2  3  4  5  1    3  4  5  6

1  2  3       6 1      4  5  1  2  3      1  2  3  4  5  

1  2  3  4  5  1  2  3  4  5  6 1  2  3  4  5        4  5  

A37 
hliník

1 2 3 4 5 6S37 
hliník

AV42 
hliník

A52 
hliník

T37 
hliník

K37/K52 
plast

Dostupné 
profily rolety

BARVY PROFILU
Standardní barvy

ROLETY

1918



PROSPEKT KAPITOLA

2120

PROSPEKT

20

Systém Smart Home ONYX.HOME byl vyvinutý speciálně 
pro ovládání výrobků stínicí techniky. Žaluzie, markýzy i ro-
lety se ovládají pohodlně přes chytrý telefon, tablet nebo se 
řídí zcela automaticky.  Všechny výrobky jsou graficky zná-
zorněny v bezplatné aplikaci ONYX a lze je označit barvami. 

Výrobky stínicí techniky lze řídit i řečí, spínačem, ručním 
vysílačem ONYX.CLICK nebo nástěnným vysílačem ONYX.
SWITCH. Systém řízení ONYX vyvinutý společností HELLA 
lze propojit se všemi dostupnými systémy Smart-Home,  
s ním se slunce dostane pouze tam, kde je to žádoucí.

ONYX
Systém Smart 
Home HELLA

ROLETY KAPITOLA

21

SMART-HOME

Pro chytrý domov
Inteligentní hra se světlem! Ať už se jedná o prosvětlenou 
místnost v zimě nebo zastíněnou terasu v horkém letním 
dni – s řízením ONYX.HOME nebylo nikdy tak snadné 
regulovat denní světlo a optimálně jej v interiéru využívat. 
Digitálně, automaticky a v reálném čase!

Řízení pro kancelářké komplexy a firmy.
Bez ohledu na to, zda se jedná o bytový dům nebo velký kan-
celářský komplex – ONYX.PRO od HELLA má energetickou 
bilanci budovy pod kontrolou pro architekturu všech velikostí. 
ONYX.PRO dbá na jednotný vzhled fasády a chrání před ne-
příznivými vlivy slunce a počasí. HELLA v koordinaci s elektro-
projektantem zajišťuje přednastavení a uvedení systémů stínicí 
techniky do provozu. Více stínicí techniky – méně klimatizace!

OBJEVTE  
ONYX.PRO

OBJEVTE  
ONYX.HOME



SVĚT HELLA

Alois Kraler 
zakladatel firmy HELLA

Centrála HELLA se závodem 
v Abfaltersbachu, Východní Tyrolsko

PRÉMIOVÁ KVALITA JIŽ 
PO NĚKOLIK GENERACÍ
Společnost byla založena v roce 1959 v rakouském Abfal-
tersbachu a od té doby je v rukou rodiny Kralerů. Z malého ro-
dinného podniku v horách Východního Tyrolska se stal jednou 
z předních společností v oblasti technologií na ochranu proti 
slunci a počasí. Jako jediný dodavatel kompletního sortimentu 
na trhu klade HELLA velký důraz na to, aby se vše vyrobilo ve 
vlastním závodě. Technologie, výroba, poradenství a na přání 
také montáž – měřítkem je přitom prémiová kvalita. Všechny 
výrobky se zhotovují na míru a všechny vestavné komponenty 
jsou projektovány s ohledem na efektivnost a dlouhou životnost. 

Celý prostor stále pod kontrolou
Žaluzie, roleta, markýza nebo pergola – Systémy stínicí tech-
niky HELLA jsou více než pouhé chytré vytváření stínu.  Inte-
ligentní systémy umí rozehrát elegantní hru se světlem podle 
přání. S výrobky předního rakouského výrobce lze individuálně 
řídit profil denního světla ve všech vnitřních a vnějších prosto-
rech. Když jsou stínicí systémy navíc vybaveny meteorologic-
kou stanicí, značně se snižuje spotřeba energií.

2322

ROLETY



LOREM IPSUM

Prospekt | Rolety
7530 0001_CZ
03/2023
Změny vyhrazeny.


